PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 04 февраля 2022 г. № 79
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 10 декабря 2020 г. № 719 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги "Подбор и учет граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,  оставшегося без попечения родителей  (за
исключением усыновления)"
На основании постановления Администрации Волгоградской области от 11 декабря 2021 г. № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", приказа комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 2933 «О внесении изменений в некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

постановляет:
1. Внести в Административный регламент по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги "Подбор и учет граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (за исключением усыновления)", утверждённый постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 10 декабря 2020 г. № 719 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги "Подбор и учет граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (за исключением усыновления)", следующие изменения:
1.1.В абзаце пятом пункта 1.5 слова "в государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)    Волгоградской    области"     (далее    -    Региональный     портал
государственных и муниципальных услуг)  (https://gosuslugi.volganet.ru/),"
исключить.
1.2. Абзац тридцать второй пункта 2.5 исключить.
1.3. В абзаце первом подпункта 2.6.3, подпункте 2 подпункта 2.8.2, подпункте 1 подпункта 2.14.1, абзацах втором и пятом пункта 2.15 слова "Регионального портала государственных и муниципальных услуг," исключить.
1.4. В абзаце десятом подпункта 2.13.4 слова "Региональном портале государственных и муниципальных услуг," исключить.
1.5. В пункте 3.6:
а) в подпункте 3.6.1 слово "лица" заменить словом "гражданина";
б) в подпункте 3.7.2 слово "лицом" заменить словом "гражданином".
1.6. В абзацах втором-четвёртом пункта 5.2 слова "либо регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов